2023年 10月 20日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

VR MODEが VRヘッドセット PICOのオリジナル恋愛ドラマを制作

株式会社エムアップホールディングス（所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎）の連結子会社であり VR事業

を手掛ける株式会社 VR MODE（所在地:東京都渋谷区、代表取締役:樋口愛史）は、ミュージックビデオ等の制作を手

掛ける株式会社セップ（所在地：東京都港区、代表取締役：案納俊昭）と共に、独自のイノベーションと研究開発力

を持つ VRのリーディングブランドである PICOの、オリジナル恋愛ドラマ日本版の制作を行ったことを下記の通りお

知らせいたします。

記

株式会社 VR MODEは、これまでの様々な VRコンテンツ制作実績が評価され、PICOオリジナル恋愛ドラマ「My

Virtual Love」の日本版制作パートナーに選定されました。今回の日本版制作プロジェクトにおける、キャスティン

グ、脚本制作、撮影、予告編制作、音楽制作等、一括で請け負いました。

【PICOオリジナル恋愛ドラマ「My Virtual Love」とは】

「６タイプの彼女」、「６つの素敵な恋愛体験」がコンセプトの、目の前に本人がいるかのようなリアルな近接感を

重視した PICOのオリジナルコンテンツ。「My Virtual Love」は PICOの動画配信プラットフォームで最も人気のある

VR コンテンツの 1 つで、中国で高い評価を得ています。

【PICOオリジナル恋愛ドラマ「My Virtual Love」日本版について】

中国版・韓国版に続き、この度満を持して日本版を制作。日本ならではのシチュエーションやロケーションを盛り込

んだ全６本の珠玉のラブストーリー。ユーザーの選択で展開が変わるインタラクティブ要素や、コントローラーを使

用して彼女にご飯を食べさせてあげる仕掛け等も盛り込まれており、今までになかった新しい恋愛体験をお楽しみい

ただけるコンテンツとなっております。

■ストーリー概要

 「メイド篇」： 仕事を終えて帰宅すると、なぜか彼女がメイド姿でお出迎え。

         昨日喧嘩したままバイバイしてしまったので、仲直りのため彼女が何か用意しているようです。

 「温泉篇」：  仕事が忙しく海外を飛び回っているあなた。今日は久しぶりに彼女とのんびり温泉旅行。

         実は彼女にはずっと言えなかった秘密があり、この旅行で何か大事な話をしようとしています。

 「学生篇」：  あなたはバスケ部のエース。ある日バスケ部のマネージャーと放課後の教室で２人っきりに。

         彼女は何かあなたに話があるようで、ソワソワしています。

 「浴衣篇」：  今日は花火大会。縁側でみんなで花火を見る予定だったが、いつまで経っても他の人が現れず、

         前から気になっていた浴衣のあの子と２人っきりに。

「ディナー編」：国民的人気女優の彼女と、東京タワーの見える夜景の綺麗なレストランで秘密のデート。

        彼女のお題に上手く対応し、素敵な夜を過ごすことができるのでしょうか。

 「居酒屋篇」： 大事な話があり、彼女がアルバイトをしている居酒屋をサプライズ訪問。

         価値観の違う彼女に、あなたは無事想いを伝える事ができるのでしょうか。

 ■配信時期：10月 20日（金）より日本で配信開始予定

 ■配信場所：PICOビデオストア

【今後の展開】

今回の取組を皮切りに、PICO世界配信向けコンテンツにおける様々な日本コンテンツの制作や、PICOへの VR視聴専

用アプリ「VR MODE」のプラットフォーム参入等、幅広い領域での協業や展開を検討してまいります。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容  コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 VR MODE

代表取締役 樋口愛史

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10階

事業内容  VRコンテンツの生配信・オンデマンド配信・VRコンテンツの制作

URL  https://vrmode.co.jp

・株式会社セップ

代表取締役 案納俊昭

本社  東京都港区芝浦 4-16-23 AQUACITY芝浦 1F

事業内容  ミュージックビデオ、ライブ映像、番組制作、ＣＭ、ＶＰ、音楽アプリなどの企画・制作

URL  https://sep.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail :ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://vrmode.co.jp/
https://sep.co.jp/